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HERNING KIRKES HJEMMESIDE: 
www.herningkirke.dk

  

PRÆSTER
Sognepræst Jens Moesgård Nielsen
Ranunkelvej 20 • 29 60 12 56
jcmn@km.dk • Fridag mandag

Sognepræst Bo Knudsen
Nørre Allé 1 • 97 12 04 17
bakn@km.dk • Fridag mandag

Sognepræst Poul Nygaard Kristensen
Præstegårdsvænget 5, Kølkær • 97 14 70 52   
pnk@km.dk • Fridag mandag

KIRKENS KONTOR
Østre Kirkevej  • 97 12 23 38

Kordegn Jette Neesgaard Sørensen • 
jns@km.dk

Kordegn Laila Nielsen • lni@km.dk

Åbningstid: Man-, tirs-, tors- og fredag kl. 
9.00-13.00. Onsdag kl. 10.00-13.00.  
Torsdag tillige kl. 15.00-17.00.

1. organist Jesper Thimsen
60 64 47 99 • jesper@herningkirke.dk

2. organist Kristian Andersen   
29 24 33 72 • kristian@herningkirke.dk
Fridag mandag

Kirketjener Helene Devantié  
21 44 22 44 • helene@herningkirke.dk
Fridag fredag

Kirketjener Michael Pedersen
24 44 44 15 • michael@herningkirke.dk
Fridag mandag

Kirke- og kulturmedarbejder   
Frauke Meldgaard
Østre Kirkevej 1 • 52 11 18 61
smh@herningkirke.dk
Træffes mandag-torsdag  

Kirke- og kulturmedarbejder
Christina Tougaard
Østre Kirkevej 1 • 20 23 13 13
kkm@herningkirke.dk
Træffes tirsdag-torsdag

HERNING SOGNS KIRKEBLAD
udgives af Herning Kirke og redigeres af et redak-
tionsudvalg. Sognepræst Bo Knudsen er ansvarsha-
vende redaktør. 
Stof til bladet for december 2023 - februar 2024 
indleveres senest den 23. oktober 2023.

Første august begyndte Charlotte som dirigent for 
Danmarks Radios Pigekor. Derfor er vi nu i gang 
med at søge hendes efterfølger. Det blev til tre år 
som fastansat dirigent for Herning Kirkes Dren-
gekor og forinden var Charlotte ansat i en 40 % 
stilling som organistassistent, så det blev til i alt tre 
år og ti måneder hos os.

En tid præget af Corona, hvor Charlotte frygtløst 
kastede sig over online korprøver og hvor en aflyst 
turné til Sydafrika blev til et musikalsk triumftog 
til Sønderjylland og Odense.

Søndag efter søndag var Charlotte med til gudstje-
nesterne, og hun gjorde en dyd ud af at se det som 
korets vigtigste opgave.

Charlotte har været en tydelig leder, inspirerende 
og med en præcis, energisk direktion. Der kom nye 
boller på suppen med fysisk opvarmning med hop 
og sjove ansigtsudtryk - og inden for det sidste år 
har koret fejret store triumfer på Island og i Norge.

En sjov og positiv kollega og en afholdt korleder 
for drengene. Vi ønsker dig alt det bedste i Køben-
havn og vil følge dig på skærmen.

Jens Moesgård Nielsen

TAK TIL 
CHARLOTTE 
ROWAN  
OG ALT GODT 
I KØBENHAVN
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Grundtvig skriver det i »O Kristelighed«, så slår troen 
over dybet sin gyngende bro.
Torsdag 9. november 2023 er det 34 år siden Berlin-
muren faldt - og denne dag er U2-gudstjenesten tilbage 
i Herning Kirke.

Det er første gang i 10 år at der bliver U2-gudstjene-
ste med Die Herren i Herning Kirke - og for 

første gang nogensinde er Herning Kirkes 
Drengekor med til en U2-gudstjeneste 

på hjemmebane.
U2-gudstjenesterne er helt unikke 
begivenheder og højdepunkter lige 
så sjældne som de olympiske lege. 
Det er 4 ½ år siden der sidst var U2-

gudstjeneste på Torvet under Him-
melske Dage. Denne gang vil sogne-

præst Jens Moesgård Nielsen sammen 
med U2-kopibandet Die Herren holder 

en gudstjeneste fyldt med den irske rockgruppe 
U2’s stærke og bevægende musik og tekster. 

BROER OG MURE
Berlin-murens fald vil præge gudstjenesten. Temaet er 
BROER OG MURE. Skal vi bygge mure for at beskyt-
te os - eller rive mure ned og bygge broer i stedet? Midt 
i en urolig verden og med krig og modsætninger vil vi 
sætte fokus på forening, forsoning, afmagt og håb.

VI ÆNDRER IKKE VERDEN…
Det er sjette gang at dette samarbejde skal løbe af sta-
blen. Herning Kirke var både i 2005, 2007 og 2013 
propfyldt af mennesker til U2-gudstjeneste. I alt 2500 
mennesker deltog i disse. I 2010 afholdt vi to guds-
tjenester i Viborg Domkirke, hvor mere end 1500 var 
med og i 2019 var 4500 mennesker på plads på Torvet 
til U2-gudstjeneste under Himmelske Dage på Heden.
Jeg håber det bliver en ny og anderledes gudstjeneste, 
der også bliver et spændende musikalsk sammenstød 
mellem Herning Kirkes Drengekors klassiske vellyd og 
Die Herrens intense energi. 
Vi ændrer ikke verden den torsdag aften, men håbet er 
at vække eftertanke og inspirere os, der kommer til at 
bygge broer, hvor vi kan.

Torsdag 9. november 1989 faldt Ber-
linmuren, og Øst og Vesteuropa var 
ikke længere skarpt adskilt i to blokke. 
To år senere kollapsede Sovjetunionen 
- og et nyt Europa uden den kolde krig 
begyndte at bryde frem. Det var en 
tid med forventning og håb, 

men også store udfordringer. I kølvandet 
på opbruddet af Europas opdeling brød 
der også konflikter ud mange steder 
- ikke mindst på Balkan, hvor der i 
90´erne rasede en borgerkrig. Be-
søger man Bosnien ser man stadig 
mange sønderskudte huse.

ET SAMARBEJDENDE EUROPA
Ud af konflikterne og den kolde krigs 
ophør voksede også en vilje til at arbejde 
sammen og bygge op og bygge broer. Muren 
faldt og broer blev bygget og mange nye lande blev en 
del af det demokratiske, frie Europa. Da jeg i midten af 
90´erne var i Rusland tænkte jeg at vores store europæi-
ske nabo mod øst også ville blive en del af et samarbej-
dende, frit Europa.

ET SPLITTET EUROPA
25 år senere er Europa så atter i krig - og opdelingen 
i øst og vest er genindført. Nu går grænsen andre ste-
der - og Ukraine er slagmarken mellem diktatur og de-
mokrati. Nu bombes der broer, nu rejses der mure - af 
sandsække, mistro og sanktioner. 

EN TID TIL KRIG, EN TID TIL FRED? 
Hvornår skal vi brase mure og hvornår bygge dem? 
Hvornår bombe broer og hvornår bygge bro? Menne-
sker bygger både mure og broer overfor hinanden. Mure 
for at beskytte sig selv, andre gange for at lukke andre 
ude. Vi bygger også broer for at nå og forstå hinanden.

EVANGELIET BYGGER BRO
Evangeliet handler om at Jesus byggede bro over den al-
lerstørste afstand mellem liv og død, mellem mennesker 
og Gud. Jesus overvandt synd, ondskab og død og som 

BROER & MURE
OM ET SPLITTET EUROPA OG EN U2-GUDSTJENESTE

AF SOGNEPRÆST JENS MOESGÅRD NIELSEN

Mennesker 
bygger både 

mure og broer 
overfor 

hinanden
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SORG &  
OMSORG

En præst har mange opgaver. En af 
dem er at stå ved menneskers side i 
sorgen. Ikke med alle de rigtige svar, 
for ofte er der ingen svar på vores 
spørgsmål, når vi mister. Men dog står 
præsten der med et håb og en trøst fra 
Gud.

Det følgende er nogle enkle råd til den, som sidder med 
sorg og til dem, som har kontakt med sørgende. Det 
almindelige er sorg i forbindelse med døds-
fald, men også ulykker, tab af helbred, 
arbejdsløshed, økonomisk ruin, skils-
misse m.m. kan volde sorg. 

DET ER NATURLIGT   
AT SØRGE
Sorg er en naturlig reaktion for et 
menneske. Ret forstået er det sundt 
at sørge. Det er tegn på en kærlighed, 
der har mistet. Tænk, hvis der ikke var 
grund til at sørge over en ægtefælle eller 
andet!
Sorg er ikke en sygdom og skal ikke behandles med 
medicin, men sjæl og legeme skal have tid til at bearbej-
de det tab, der er sket - hele det sår, tabet har efterladt.

SORG SKAL DELES
Det er vigtigt at have nogen at tale med og tale til, at 
dele følelser og oplevelser med, at få lov til at gentage 
det, måske forfærdelige, måske smukke, man har ople-
vet. Bevidst eller ubevidst isolation forøger kun smer-
ten.
Det er også vigtigt, at pårørende er tålmodige og har tid 
og overskud til blot at høre og høre igen. For det tager 
tid at sørge.
Men sorg kan ikke deles fuldt ud. Lige som kærlighed 
heller ikke kan overtages af andre, sådan kan sorgen 
ikke overtages. Hver skal bære sin egen byrde - også i 
sorgen. Men det er en stor hjælp at have en at tale med. 

EN SØRGENDE HAR RET     
TIL AT VÆRE I FRED
Pårørende skal have respekt for den, der har mistet. Det 
kan være svært at lade en enke være alene den første nat 
i et tomt hus efter dødsfaldet, men et ønske om det må 
respekteres. Pårørende kan være en stor hjælp, men kan 
også være en plage med bortforklaringer og gode råd. 
Sommetider består hjælpen i nærværende tavshed. 

VÆR ÆRLIG
Det lyder så let, men er meget svært. 

Almindelig høflighed siger os, at man 
ikke må bebrejde de døde noget. 
Men hvad nu, hvis man har god 
grund til det? Eller man har haft for-
hold f.eks. i et hjem eller et ægteskab 
som var en byrde? Sådanne følelser 

skal selvfølgelig ikke spredes for alle 
vinde, men det er vigtigt at sætte ord 

på dem, og det kan man f.eks. gøre over-
for en præst, som har tavshedspligt. 

Man kan også bebrejde sig selv, f.eks. hvad man 
ikke fik sagt eller gjort. Ofte er den slags tanker unød-
vendige, fordi den afdøde kunne fornemme nærværet 
og omsorgen, men det kan også være nødvendigt at er-
kende skyld og svigt. Døden minder os om, at vi kan 
komme for sent med et: Undskyld, et forsonende ord, 
et besøg eller en hjælpende hånd. Jesus opfordrer os: 
»Skynd dig at blive enig med din modpart, mens du er 
på vej sammen med ham« (Matt. 5,25)!

SORG SKAL HAVE EN ENDE
Når et sår er helet, skal det ikke behandles mere. Også 
sorg skal have en ende. Det er forskelligt, hvor lang tid 
vi har brug for til at bearbejde sorgen, men det kan blive 
nødvendigt for den sørgende at sige til sig selv: »Stop, 
nu vil jeg lægge sorgen bag mig. Livet skal gå videre. Jeg 
har mere at leve for«. Det betyder ikke, at den afdøde 
er glemt. 

AF SOGNEPRÆST BO KNUDSEN

Er man fuld 
af harme og 

vrede mod Gud, 
så giv den luft! 
Gud bliver ikke 

fornærmet 
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Det kan også blive nødvendigt for pårørende at sige 
til én, der har vanskeligt ved at komme over et tab, 
at nu må sørgetiden være forbi. Nogle gange kan det 
hjælpe at skrive et regulært afskedsbrev til den døde. 

SORG OG GUD
I sorgen er vejen til Gud ofte kortere end ellers for 
mange mennesker. Magtesløshed, chok og død kan 
vende tankerne mod Gud, fordi det bliver tydeligt 
for os, at vi ikke selv kontrollerer situationen. Mange 
kender til at bede i den situation. Vi får lov at tage 
Jesu indbydelse helt alvorligt: »Kom til mig, alle I, 
som slider jer trætte og bærer tunge byrder, og jeg vil 
give jer hvile«. Det står ved magt, også selvom det er 
første gang i årevis man henvender sig.
For andre betyder død og sorg, at vejen til Gud bli-
ver endnu længere. Bitterhed og bebrejdelser spær-
rer. Det er der ingen grund til at skamme sig over. 
Også her skal man være ærlig. Er man fuld af harme 
og vrede mod Gud, så giv den luft! Gud bliver ikke 
fornærmet. Vi må komme til ham med alle ting. 
Gud tryller ikke sorg og savn væk. Han ændrer ikke 
på virkeligheden, men han viser vej til sig selv.

SORG OG KIRKE
Mange kender til også at finde trøst ved bibelord og 
salmebogens rigdom, hvor der sættes ord på både 
fortvivlelse, sorg, trøst og opmuntring. Derfor fin-
der mange også en trøst og en fred ved at deltage i 
gudstjenester og være i kirkens rum.
Kirkens grundlæggende budskab handler om håb fra 
ham, som har overvundet døden. Det giver os et håb 
for evigheden.
Brug kirken og præsten, også når sorgen banker på. 
Vi præster prøver at følge død og begravelse op med 
besøg i den første tid efter. Vi vil være meget tak-
nemmelige for oplysninger om syge og sørgende, der 
trænger til besøg hjemme eller på sygehuset.

SOGNEAFTEN OM SORG
Onsdag den 27. september kl. 
19.30 får vi besøg af Folketin-
gets formand Søren Gade.

I 2008 døde Søren Gades kone 
efter flere års kræftsygdom. Sø-

ren Gade udtaler: »Min hustrus død har for altid 
efterladt et sår, som intet plaster, uanset størrelsen, 
kan holde sammen på. Vi er generelt dårlige til at 
snakke sygdom og død. Vi gemmer os i det, i stedet 
for at komme ud med det.«

Velkommen til denne spændende sogneaften 
med Søren Gade i Kirkehuset. Entré inkl. kaffe og 
brød: 50 kr.  Alle er velkomne

ALLE HELGENS  
GUDSTJENESTE

Søndag den 5. november kl. 10.00
Denne dag nævner og mindes vi dem, som er 
døde i løbet af det sidste år. Familier, som inden 
for det sidste år har mistet, indbydes særligt til at 
være med denne søndag.

Velkommen til en mindegudstjeneste
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MENIGHEDSMØDE
Søndag den 1. oktober indbyder menighedsrådet til me-
nighedsmøde i Kirkehuset umiddelbart efter højmessen. 
Her vil menighedsrådet orientere om, hvad der foregår i 
sognet og hvad der aktuelt arbejdes med i menighedsrådet. 
Ligeledes vil der blive orienteret om de sager, der har opta-
get menighedsrådet gennem det seneste år.

Alle er velkomne.

MINIKONFIRMANDER
Eleverne i 3. klasse på Midtjyllands Kristne Friskole er i ef-
teråret minikonfirmander ved Herning Kirke. Undervisnin-
gen foretages af Christina Tougaard og Bo Knudsen. 

Søndag den 12. november afslutter minikonfirmanderne 
årets undervisning og medvirker ved gudstjenesten, hvor de 
også får overrakt et diplom. 

Velkommen til en festlig guds-
tjeneste denne dag kl. 10.00.

BØN I KIRKEN
I en kristen menighed er bøn til 
Gud helt afgørende. Vi inviterer 
til bøn for kirken og menighe-
den, og mødes den første onsdag 
i måneden kl. 17.00 i Sakristiet.  
Dvs.: 4. oktober og 1. november

Vi vil bede for kirkens arbejde, 
for menigheden, præster og an-
satte, aktiviteter i menigheden, 
for byen og landet.

Alle er velkomne.

KIRKECAFÉEN 
Kirkecaféen byder hver onsdag 
på et interessant og indholdsrigt 
program, gerne med fokus på et 
bestemt emne, som fx musik og 
sang, livshistorier, litteratur, bil-
leder, kreativt værksted, dagens 
gæst og m.m.

Kirkecaféen åbner sine døre hver 
onsdag fra kl. 10.00 - 12.00 i kir-
kehuset og er åben for alle.

Kaffebord á 25 kr.

SOGNEEFTERMIDDAGSMØDER
Et kristent fællesskab med Bibel, sang, livsoplysning og hyggeligt fællesskab. Mø-
derne er åbne for alle og holdes 3. torsdag i måneden i Kirkehuset kl. 14.00 - 16.00. 

Torsdag den 21. september: Sognepræst Jens Moesgård Nielsen:   
Høst - i ord og toner og fortællinger.

Torsdag den 26. oktober: Pastor emeritus Niels Christian Kobbelgaard: 
»Nattergalen og andre gale historier« - om H. C. Andersen og kristentroen.

Torsdag den 16. november: Pastor emeritus Per Toftdal: 
»Med hjerteblod i blækket« - om Svein Ellingsens liv og salmer.

Kaffebord á 20 kr. - Alle er velkomne

Søndag den 3. september og 26. november kl. 16.30 

FRImesse er en ny form for gudstjenester, som kombinerer 
det kendte fra højmessen med nye former. Efter gudstjene-
sten spiser vi pizza i kirkehuset. (Pizza bestilles inden guds-
tjenesten ved indgangen). Alle er velkomne.
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KIRKENS 
DAGLIGSTUE 

Hver fredag i Kirkehuset mellem 
kl. 10.00 og 11.30. Kom og drik 
en kop kaffe, mød andre og få 
en hyggelig snak. Kirkens Dag-
ligstue er et uformelt mødested, 
som er åben for alle. Der er ikke 
noget fastlagt program ud over 
samværet, snak og kaffe.

Ingen tilmelding -  
man kommer bare!

HERNING KIRKEHØJSKOLE
Overskriften for de fire foredrag i Herning Kirke-
højskole i efteråret er »Du spør mig…om HÅBET«.
Lørdag den 2. september i Hedeagerkirken: 
Lektor David Bugge: Karen Blixen og kristendom-
men. 
Lørdag den 7. oktober i Fredens Kirke:  
Rådgiver Mette Lund Sørensen: Folkekirkens Nød-
hjælp, en afgørende medspiller i den store verden.
Lørdag den 4. november i Herning Kirkehus:   
Hospitalspræst Annette Vinter Hedensted: Håbet i omsorgen.
Lørdag den 2. december i Gullestrup Kirke:    
Sognepræst Morten Skovsted: Håb, længsel og advent i Højskole-
sangbogens salmer og sange.

Alle foredrag starter kl. 9.30. 
Øvrige oplysninger kan hentes på www.herningkirkehøjskole.dk 

DÅBSKLUDE-
KLUB

Har du lyst til at være med til at 
hækle eller strikke dåbsklude, er 
du velkommen i dåbskludeklub-
ben, som mødes en mandag i 
måneden kl. 14.30-16.30 i Kir-
kehuset. Der er andagt, kaffe og 
hyggeligt samvær over hækle- og 
strikkepindene. Følgende man-
dage er fastlagt resten af året:
Mandag den 11. september
Mandag den 9. oktober
Mandag den 13. november
Mandag den 11. december

Kontaktperson: Anna Marie 
Christensen tlf. 29 47 48 01

BIBELMARATON 
Læs hele bibelen igennem på et år! Onsdag den 6. september begynder vi på Bibelmaraton. Vi mødes 
hver 14. dag i kirken og læser nogle kapitler sammen og får et oplæg til de næste afsnit vi skal læse 
inden næste gang vi mødes. Velkommen til både nye og øvede bibellæsere.

Første gang onsdag den 6. september kl. 17.00 i kirken. Vel mødt!

HØSTGUDSTJENESTE
Søndag den 10. september i Herning Kirke kl. 10.00 

Vi holder høstgudstjenester for at sige Gud tak for hvad han har 
givet i årets løb. Høstgudstjenesten er en familiegudstjeneste, 
som er tilrettelagt for både børn og voksne. 
Alle børn må gerne tage lidt af årets »høst« med (frugt, grøntsa-
ger, blomster, brød, o.l.). »Høsten« bæres ind ved gudstjenestens 
begyndelse i et festligt optog. (Vi mødes ved kirkedøren kl. 9.45).
Efter gudstjenesten indbyder menighedsrådet til kirkefrokost i 
Kirkehuset, hvor den medbragte frugt mm. sælges. 
Pris for voksne: 50 kr. Børn gratis.
Ved gudstjenesten samles der et høstoffer ind, som fordeles mel-
lem en række kirkelige og humanitære organisationer. 

Velkommen til børn og voksne til en festlig gudstjeneste.
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KONCERTER
HERNING KIRKES DRENGEKOR
Torsdag den 14. september kl. 
18.30: Koncerten vil fokusere 
på at præsentere det spændende 
repertoire, som er på program-
met i efterårssæsonen. Entré: 
100 kr./Unge 50 kr. (Billetkøb via herningkirkesdrengekor.dk)

FROKOSTKONCERT
Onsdag den 27. september kl. 12.12
Organist Kristian Marius Andersen med velklingende musik 
på orglet i kirken. Fri entré.

FROKOSTKONCERT
Onsdag den 11. oktober kl. 12.12
Organist Jesper Thimsen med velklingende musik på orglet i 
kirken. Fri entré.

VIOLINIST LADA FEDOROVA
Tirsdag den 31. oktober kl. 19.00
Den tjekkiske violinist Lada Fedorova, ak-
kompagneret på klaver af  Kristian Marius 
Andersen. Entré: 50 kr. (Billetter købes ved 
døren).

FÆLLESKONCERT TIL ALLE HELGEN - »LUX AETERNA«
Søndag den 5. november kl. 16.00
MidtVest Pigekor og Herning Kirkes Drengekor synger sam-
men »Lux Aeterna«. Et vellydende værk at Morten Lauridsen. 
Billetkøb via herningkirkesdrengekor.dk

U2-GUDSTJENESTE
Torsdag den 9. november kl. 
20.00: Med Die Herren, Herning 
Kirkes Drengekor og Jens Moes-
gård Nielsen. Fri entré. Adgangskort 
kan fås via Herning Kirkes hjem-
meside.

FROKOSTKONCERT
Onsdag den 15. november kl. 12.12
Kirkens to organister Kristian Marius Andersen og Jesper 
Thimsen spiller sammen 4-hændig klavermusik på kirkens kla-
ver. Fri entré. 

SING FOR JOY, EFTERÅRSKONCERT
Onsdag den 15. november kl. 19.30 
»Sing for Joy«, gospel- og højskolekoret fra Herning under 
ledelse af Ole Jørgensen, giver koncert i kirken.   
Billetter á 50 kr. købes i døren.

ORGELKONCERT
Tirsdag den 21. november kl. 19.00
Ved denne koncert spiller kirkens organist Jesper Thimsen et 
spændende program på kirkens velklingende orgel. Fri entré.

RYTMISKE 
GUDSTJENESTER
HERNING KIRKE KL. 20.00

1. september: Niels Morten-
sen, Herning.
6. oktober: Simon Strunze 
Andersen, Herning.
3. november
Gudstjenester for alle! Med sal- 
mer, rytmiske sange, rytmisk 
musikgruppe, prædiken, for-
bøn, nadver m.m. Efter guds-
tjenesterne er der kirke-café i 
Kirkehuset.

Se mere på facebooksiden: 
Rytmisk gudstjeneste i  

Herning Kirke

STEMME-
GAFLEN 

FÆLLESSANG VED  
MIDDAGSTID

Vi inviterer til musikalske for-
middage i fællessangens tegn 
i selskab med Jesper Thimsen 
ved klaveret og Frauke Meld-
gaard som vært. Efter vi har 
sunget ca. 1 times tid, vil der 
blive serveret en god middag. 
Derfor ønskes TILMELDING 
til Frauke senest dagen før på 
mobil: 52 11 18 61. Pris: 60 kr. 
Følgende tirsdage kl. 11.00-
13.00 i Kirkehuset: 12/9, 
26/9, 10/10, 24/10, 7/11, 
21/11 og 5/12

Alle er velkomne!

Når intet andet er anført, er Herning Kirke arrangør af koncerten.
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FORENINGER 
MED TILKNYTNING 
TIL HERNING KIRKE

MISSIONSHUSET  
BETHANIA
Torvet 9, Herning 
www.imherning.dk
»Et hus med en mission«

BLÅ KORS VARMESTUE
Bethaniagade 30 
tlf. 96 28 54 30
Åben hele 
døgnet.

ANONYME ALKOHOLIKERE
AA Herning holder møde  
i Kirkehuset:
Mandag og tors-
dag kl. 19.00 og 
lørdag kl. 14.00
Onsdag kl. 17.00 for »Ny-
kommere« i kirkens Krypt.
www.anonyme-alkoholikere.dk

KFUM & KFUK 

I HERNING
Brændgårdvej 18, 
Herning
www.herning.kfum-kfuk.dk  
»Børn og unge skal vide, at de 
kan tro«

VIKAR SOM KIRKE- OG KULTURMEDARBEJDER

Kirke- og kulturmedarbejder Christina Tind Rabjerg har orlov det kom-
mende år, og der er derfor ansat en afløser, som her præsenterer sig: 

Mit navn er Christina Tougaard, og jeg er 30 år gam-
mel. Jeg er blevet ansat som Kirke- og Kulturmed-
arbejder ved Herning Kirke, og jeg glæder mig til at 
starte hos jer.  Jeg er uddannet lærer og har arbejdet 
som friskolelærer før sommerferien. Jeg underviste 
blandt andet i kristendom på friskolen. Tidligere har 

jeg hjulpet med minikonfirmand og sommerkirke. Jeg er hver som-
mer leder på Kjelsø-lejren, hvor det er juniorlejren, der trækker. 
Jeg er bosat i Skive og finder mig godt til rette her. I fritiden synger 
jeg i et gospelkor. Min fritid går også med at være sammen med min 
familie. 
Jeg glæder mig rigtig meget til at starte og blive en del af kirken og 
det fællesskab, der er ved kirken. Jeg glæder mig til lære jer at kende 
i Herning og selvfølgelig at skulle dele budskabet om Jesus med både 
børn, unge og voksne. 

Mange hilsner Christina

HERNING KIRKES LEGESTUE 
Er et tilbud for alle førskolebørn i alderen 0-6 år sam-
men med deres mor, far, bedsteforældre, nabo eller 
en ung pige i huset. Ingen tilmelding nødvendig- bare 
mød op! Hver onsdag i lige uger kl. 10.00 - 11.30 i 

kirkehuset. Første gang efter ferien den 6. september. 

FOR BØRN OG UNGE

BARSELSCAFÉ
Barselscafe i samarbejde med 
Folkekirkens Familiestøtte.
Vi mødes onsdag i ulige uger 
kl. 10.00-11.30 i Kirkehuset. 
Første gang efter ferien er 
den 30. august.
Har du spørgsmål, er du me-
get velkommen til at kontakte 
Dorthe Anna Weis fra Folke-
kirkens Familiestøtte på tlf. 
23824077 eller mail: daw@
km.dk 

BABYSALMESANG
For ca. 2-9 måneder gamle babyer ved kirke- og 
kulturmedarbejder Christina Tougaard.
Babysalmesang stimulerer barnets sansemotori-
ske, følelsesmæssige, sociale og sproglige udvik-

ling. Babysalmesang indbyder til ro og nærvær i en musikalsk ramme 
med salmerne i centrum - og skaber fortrolighed med kirkerummet.
Vi mødes i kirken torsdage kl. 10.15-11.00 med efterfølgende 
kaffe og the i Kirkehuset. I alt 8 gange. Nyt hold begynder torsdag 
d. 2. november.
Det koster ikke noget at deltage, men tilmelding er nødvendig til Chri-
stina Tougaard - kkm@herningkirke.dk eller på tlf. 20 23 13 13. Der er 
plads til 12 babyer på et hold.

SPAGHETTIGUDSTJENESTER
Gudstjeneste i børnehøjde og efterfølgende fællesspisning. 
Onsdag den 20. september og 1. november kl. 17.00 - 18.45.
Vi inviterer alle børnefamilierne til en gudstjeneste i børnehøjde og 
fællesspisning med pasta, kødsauce og grønt fra salatbaren. Vi begyn-
der med en kort gudstjeneste i kirken og går derefter i kirkehuset til 
spisningen. Ingen tilmelding - man kommer bare. Pris for mad: 30 kr. 
voksne, børn gratis. Info: kkm@herningkirke.dk
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Velkommen til Hotel Herning
Nabo til MCH og Jyske Bank Boxen   
Vardevej 9    7400 Herning
Tlf.: +45 97 22 24 00 

www.hotelherning.dk

Finn Balle ApS er bygherrerådgiver for industri, detailhandel, offentlige institutioner og private.
Kontakt os helt uforpligtende, gerne helt tidligt i processen, og hør hvad vi kan byde ind med.

Professionel og grundig bygherrerådgivning
 er fundamentet for succes i ethvert byggeprojekt.

RUM TIL TANKER?

- vi bygger på dialog og samarbejde!

BANG & OLUFSEN HERNING
Torvet 20
Tlf. 9712 4344
Beoherning.dk

Besøg Bang & Olufsen Herning

En helt unik buti k - den første af sin slags i verden
450 kvadratmeter magiske Bang & Olufsen oplevelser i design og lyd!
Kom ind og hør mulighederne for fi nansiering af B&O´s unikke 
produkter i helt op ti l 60 måneder – rentefrit!
Bang & Olufsen, Torvet Herning, Overraskende anderledes, enkelt og smukt!

Kirkeblad nr. 2, 2015.indd   11 11-05-2015   16:55:59
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Butik - Service - Værksted
Til Professionel og Fritid

• Gardiner på  
 specialmål til  
 dine vinduer

• Vi klarer alle 
 tænkelige   
 gardintyper

• Både til   
 private og
 til erhverv

Lad os tage en snak – friske 
øjne ser ofte nye løsninger. 
Kig ind.

Drømme. 
Ideer. 
Behov.

Østergade 2  ·  Herning  ·  Tlf. 89 89 31 00

Annonce kirkeblad-88x59-vi vil gerne snakke med dig-aug23.indd   1Annonce kirkeblad-88x59-vi vil gerne snakke med dig-aug23.indd   1 21-08-2023   09:53:3921-08-2023   09:53:39
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DAG KIRKEÅRET INDSAMLING TID GUDSTJENESTE PRÆST

SE
PT

EM
B

ER

1. Fredag 20.00 Rytmisk gudstjeneste BK

3. 13. s. e. trin. Herning Kirkes Missionsprojekt 8.30
10.00
16.30

Gudstjeneste  
Gudstjeneste
FRImesse

MN
JMN
BK

10. 14. s. e. trin. Høstoffer 10.00 Høstgudstjeneste BK

17. 15. s. e. trin. Ordet og Israel 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste 

BK
BK
BK

24. 16. s. e. trin. Danmarks Kirkelige Mediecenter 8.30
10.00

Gudstjeneste
Gudstjeneste

PNK
PNK

O
K

TO
B

ER

1. 17. s. e. trin. Menighedsfakultetet 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste

JMN
JMN
JMN

6. Fredag 20.00 Rytmisk gudstjeneste BK

8. 18. s. e. trin. Herning Kirkes Missionsprojekt 8.30
10.00

Gudstjeneste 
Gudstjeneste 

BK
BK

15. 19. s. e. trin. KLF - kirke og medier 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste

JMN
JMN
JMN

22. 20. s. e. trin. Kirkens Korshær, Herning 8.30
10.00

Gudstjeneste  
Gudstjeneste

JMN
JMN

29. 21. s. e. trin. Børne og  Ungdomsklubber
ved Herning Kirke

8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste

BK
BK
BK

N
O

VE
M

B
ER

3. Fredag 20.00 Rytmisk gudstjeneste BK

5. Allehelgens dag Danske Sømands og 
Udlandskirker

8.30
10.00

Gudstjeneste  
Gudstjeneste

JMN
JMN

9. Torsdag 20.00 U2-gudstjeneste JMN

12. 23. s. e. trin. Herning Sogns Menighedspleje 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste 
Skriftemål 
Gudstjeneste med 
minikonfirmand afslutning

BK
BK
BK

19. 24. s. e. trin. Herning Kirkes Missionsprojekt 8.30
10.00

Gudstjeneste  
Gudstjeneste

PNK
PNK

26. Sidste s. i 
kirkeåret

Indre Mission i Danmark 8.30
9.40

10.00
16.30

Gudstjeneste
Skriftemål
Gudstjeneste
FRImesse

JMN
JMN
JMN
BK

GUDSTJENESTER

Gudstjenester kl. 8.30 foregår i Sakristiet.

BØRNEKIRKE: Ved højmesser er der under prædikenen 
ved nogle gudstjenester Børnekirke i Kirkehuset. For 

alle børn.  

KIRKEKAFFE: Efter højmesser er der gratis kirkekaffe i 
Kirkehuset. Dog ikke i skoleferier.

CD-SERVICE FRA GUDSTJENESTEN: Ønsker du at mod-
tage en CD-optagelse af gudstjenesten i din sognekirke, 
fordi du ikke selv kan komme i kirken, så kontakt kirke-
tjener Helene Devantié eller en af præsterne.

PRÆDIKEN PÅ NETTET: Lyt til ugens prædiken på  
www.herningkirke.dk eller på Podcast eller SoundCloud.

GUDSTJENESTER I RADIOEN: Gudstjenester fra lokale 
kirker transmitteres i Radio Midtjylland Classic søndag 
eftermiddag kl.17-18 og mandag formiddag kl.11-12 på 
FM frekvens 96,2 mHz.

HERNING KIRKE PÅ FACEBOOK: Find Herning Kirke på 
facebook og klik på »synes godt om«, så får du automatisk 
orientering om gudstjenester og arrangementer.



sætte en ramme omkring gudstjenesten og understøtte 
det talte ord. 
Det bedste ved gudstjenesten er prædikenen og nad-
veren. Ved prædikenen bliver jeg mindet om det helt 
centrale i min kristne tro, nemlig at Jesus døde og op-
stod for min skyld, og at jeg i kraft af det har et håb om 

evigt liv når livet herpå jorden engang er slut. 
Prædikenen giver mig håb og anledning til 

eftertanke og refleksion.
Nadveren er for mig en meget kon-

kret handling, hvor jeg modtager 
syndernes forladelse og får lov at 
›starte på en frisk‹«.

HAR DU EN YNDLINGSSALME? 
»Vi har i min familie i forbindelse 

med sammenkomster gennem alle 
årene haft en tradition for at synge 

nr. 31 i salmebogen: »Til himlene 
rækker din miskundhed Gud«. Det er en 

meget fin salme som på forskellig vis sætter 
ord på Guds omsorg for os.

En anden salme som jeg sætter stor pris på er nr. 334 i 
salmebogen. »Guds kirkes grund alene«. Det er en sal-
me, som siger noget om det at være kirke. Det drejer sig 
ikke om det ydre i form af flotte bygninger, men kirken 
er der, hvor man samles i det kristne fællesskab i troen 
på Kristus«.

HVOR BLEV DU KONFIRMERET OG HVILKE KONFIR-
MATIONSORD FIK DU MED? 
»Jeg blev konfirmeret i 1977 i Sinding kirke. Dengang 
valgte vi ikke selv vores konfirmationsord. Mit konfir-
mationsord er fra Romerbrevet kapitel 11 vers 29, hvor 
der står: ›For sine nådegaver og sit kald fortryder Gud 
ikke‹«. 

I de kommende numre af kirkebladet vil du som læser 
af kirkebladet møde mennesker, der har tilknytning til 
Herning Kirke på den ene eller anden måde. Spørgs-
målene der stilles, vil være de samme fra gang til gang. 
I dette nummer har vi indledningsvist mødt Kim Lau-
gesen. 

HVAD ER DIT FORHOLD TIL KIRKEN?
»Jeg har været så privilegeret at vokse 
op i et hjem, hvor kirkegang var en 
naturlig og selvfølgelig del af søn-
dagen. Så kirken har altid været 
der - det er der jeg er døbt, konfir-
meret og gift. Så kirken er et fast 
holdepunkt for mig midt i en om-
skiftelig verden. Kirken er et af de 
steder, hvor jeg har fællesskab med 
andre kristne og den er med til at 
fastholde og styrke mig i troen«.

HVAD SER DU SOM KIRKENS STYRKE? 
»En af kirkens styrker er den meget veldefinerede li-
turgi med en række genkendelige og faste elementer, 
uanset hvor du går i kirke. Det giver en genkendelighed 
og ro - jeg ved, hvad der skal ske. Der er en trosbeken-
delse, hvor vi dels forsager djævelen og alt det onde og 
dels bekender, hvad det er vi tror på. Der er prædikenen 
hvor søndagens tekst udlægges. Så er der fællesskabet 
omkring nadveren og endelig modtager vi velsignelsen 
til slut. 
En anden styrke er folkekirkens dybe forankring i vores 
kultur. Den følger os fra vugge til grav, og har noget at 
byde ind med i alle livets faser«. 

HVAD HOLDER DU MEST AF VED EN GUDSTJENESTE? 
»Jeg sætter meget stor pris på salmesangen og musik-
ken generelt i kirken. Det er med til at understøtte og 

Nadveren er 
for mig en meget 
konkret handling, 
hvor jeg modtager

syndernes forladelse 
og får lov at »starte 

på en frisk«

HURTIGE
TIL KIM LAUGESEN5


